
Maceió , 20 de Novembro de 2018   •   Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió   •    ANO XXI | Nº 5598 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                      4 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:6C9CDAF7 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 
PORTARIA Nº. 3253 MACEIÓ/AL, 06 DE NOVEMBRO DE 

2018. 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE, no uso de 
suas atribuições e prerrogativas legais, nos termos da Lei n°. 6.593, de 
30 de Dezembro de 2016, 
  
RESOLVE:  
  
Art. 1º - Constituir a COMISSÃO PERMANENTE PARA 
IMPLANTAÇÃO E GESTÃO DO E-SOCIAL, com os membros 
incumbidos de analisar, acompanhar, avaliar e fiscalizar os 
procedimentos administrativos necessários à adequação do Município 
de Maceió ao novo Sistema de Escrituração Digitação das obrigações 
Fiscais, Previdenciárias e Trabalhistas. 
  
Art. 2º - A composição, a partir desta data é a seguinte: 
  
SERVIDOR FUNÇÃO MATRÍCULA Nº. ÓRGÃO 

JOSÉ EDUARDO LIMA BARROS PRESIDENTE 17168-9 SEMGE 

CLISTENES CALHEIROS OLIVEIRA MEMBRO 932387-2 SEMEC 

SÉRGIO MALTA BARROS MEMBRO 4348-6 SEMGE 

JAIRO CÉSAR DA SILVA MEMBRO 16298-0 SEMGE 

FÁBIO CORREIA GAMA MEMBRO 925018-2 SEMGE 

MARILEIDE FRANÇA DA SILVA MEMBRO 3264-6 SEMGE 

ANDREA CORREIA DA SILVA 
SOUTO MAIOR 

MEMBRO 948174-5 SEMGE 

ROBERTO VASCONCELOS DE 
ALBUQUERQUE JR 

MEMBRO 947971-6 SEMGE 

MARY ANNE DE SOUZA ROCHA MEMBRO 949315-8 SEMEC 

MARINEIDE FRANÇA DA SILVA MEMBRO 10899-5 COMARHP 

FABIANA TOLEDO VANDERLEY DE 
AZEVEDO 

MEMBRO 947734-9 IPREV 

CARLOS ALEXANDRE PEREIRA LINS MEMBRO 926954-1 PGM 

ADELMO DE MENDONÇA MEMBRO 947964-3 SMCI 

JOÃO GERALDO DE OLIVEIRA LIMA MEMBRO 948403-5 SEMGE 

JOSÉ WALTER DA SILVA JÚNIOR MEMBRO 929521-6 SEMGE 

  
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas disposições em contrário. 
  
REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR 
Secretário/SEMGE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:574EEED4 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 
PORTARIA Nº. 3254 MACEIÓ/AL, 19 DE NOVEMBRO DE 

2018. 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE, no uso de 
suas atribuições, conforme dicção do art. 60, §1º, inc. V, da Lei 
Orgânica do Município, 
  
RESOLVE: 
  
Designar a servidora ISABELA SANTOS DE LIMA, portadora da 
matrícula de nº. 944400-9, ocupante do cargo de Serviços 
Administrativos, para substituir, sem prejuízo de suas atribuições, 
durante o período relativo as FÉRIAS que correspondem a 19 de 
Novembro de 2018 até 18 de Dezembro de 2018, da servidora YVIA 
LÚCIA DE JESUS MELLO, portadora da matrícula de nº. 948037-4 
ora titular do cargo de Coordenadora Geral de Finanças - 
CGF/SEMGE. 
  
REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR 
Secretário/SEMGE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:CA4CB910 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 
SEMINFRA 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 37/2018 
 
A Comissão Permanente de Licitações de Obras e Serviços de 
Engenharia - CPLOSE da Secretaria Municipal de Infraestrutura - 
SEMINFRA torna público para conhecimento da sociedade brasileira 
e demais interessadas que realizará na forma prevista na Lei 8.666/93 
e suas alterações a abertura do certame licitatório na modalidade 
abaixo: 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 37/2018, do tipo MENOR 
PREÇO, sob o regime de execução indireta de EMPREITADA POR 
PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é a Contratação de empresa no ramo 
da Construção Civil para execução de obra de reconstrução (encosta) 
de Chã de Bebedouro, no bairro de Chã de Bebedouro, Maceió - AL. 
Data:21/12/2018, às 09h00; 
Local: auditório da SEMINFRA – Secretaria Municipal de 
Infraestrutura - situada na Rua do Imperador, nº. 307 – Centro, cidade 
de Maceió - AL. As empresas interessadas em adquirir o Edital e seus 
Anexos deverão acessar o sítio oficial da Prefeitura de Maceió: 
www.maceio.al.gov.br no link “Editais e Licitações”. 
  
Maceió/AL, 19 de Novembro de 2018.  
  
LENIRA CALDAS LESSA NASCIMENTO 
Presidente CPLOSE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:7640522F 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 
SEMINFRA 

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 
31/2018. - 2ª(SEGUNDA) CHAMADA 

 
A Comissão Permanente de Licitações de Obras e Serviços de 
Engenharia - CPLOSE da Secretaria Municipal de Infraestrutura - 
SEMINFRA, torna público, para conhecimento da sociedade 
brasileira e demais interessadas, que realizará na forma prevista na Lei 
8.666/93 e suas alterações, a abertura do certame licitatório na 
modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo MENOR PREÇO, sob o 
regime de execução indireta de EMPREITADA POR PREÇO 
UNITÁRIO, cujo objeto é contratação de empresa no ramo da 
construção civil para execução de serviços de pavimentação e 
drenagem de águas pluviais na Rua II localizada no Loteamento Pau 
D’arco II, no bairro do Jacintinho, Maceió – AL,tendo como 
interessada a Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA, 
sendo o procedimento iniciado as 11h00 do dia 21/12/2018, na sala 
da Diretoria da Comissão de Licitações da SEMINFRA. As empresas 
interessadas em adquirir o Edital e seus Anexos deverão acessar o 
endereço eletrônico da Prefeitura de Maceió: www.maceio.al.gov.br 
no link “Editais e Licitações”. 
  
Maceió/AL, 19 de Novembro de 2018. 
  
LENIRA CALDAS LESSA NASCIMENTO 
Presidente da CPLOSE 
Matrícula nº. 939969-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:8265DD60 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 
SEMINFRA 

PORTARIA Nº. 037 MACEIÓ/AL, 19 DE NOVEMBRO DE 2018. 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 
SEMINFRA, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, 
RESOLVE: 
Designar JOÃO ACELINO DA SILVA, Assistente 
Administrativo/SEMINFRA, matrícula nº. 12827-9, para sem prejuízo 
de suas funções, responder por IZILDA MARIA ALMEIDA 
RODRIGUES, matricula nº. 948167-2, Coordenadora Geral de 
Recursos Humanos/SEMINFRA, no período de 20 de Novembro à 04 

informat01
Destacar




